Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

CONSOLIDACION DEL SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2016

13,781,545,193
0

640,468,422

0

17,021,611
568,073
338,761
1,435,418,041
0

6,738,958,042
4,966,526,149
-17,753,906

13,525,051,472
7,675,674,559
1,087,743,990
1,425,986,974
934,920,395

0

33,117,379

501,193,152
1,025,569,534
550,000

0

1,766,990

0

0

0

37,870,845
800,657,654

256,493,722

2015

11,847,405,214
0

511,960,816
492,400
17,373,856
533,365
2,763,505
1,179,073,634
0

5,728,450,940
4,476,909,687
-70,152,989

11,722,624,535
7,110,454,852
1,195,742,875
1,477,950,375
19,562,797
4,403,360
51,019,021

605,434,021
949,144,922
0

0

3,393,766

0

0

0
49,322,381
256,196,165

124,780,679

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

1,078,152,290
113,507,190
90,783,330
873,861,770

835,762,583
404,541,160
275,552,295
155,669,128

242,389,707

1,188,411,021
0
0
0
1,188,411,021

1,510,124,070
24,874,840
24,874,840

0
1,485,249,230

-321,713,049

177,170,380

1,747,870,826
1,925,041,206

829,871,600
24,598,637
87,930,164

717,342,799

4,141,095,805
3,542,677,934
351,208,467
247,209,404

-3,311,224,205

4,319,064,559
494,186
494,186

0
4,318,570,373

859,075,730
28,403,221
28,403,221

0

830,672,509

3,459,988,829

273,545,303

1,474,325,523
1,747,870,826
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